姓名 职位 任期

夏靖 总经理 2021.03.23-2024.03.22

谢林华 财务总监、董事会秘书 2021.03.23-2024.03.22

夏九林 副总经理 2021.03.23-2024.03.22

王国华 副总经理 2021.03.23-2024.03.22

夏骏 副总经理 2021.03.23-2024.03.22

（二）董事、监事、高级管理人员及其近亲属持有发行人股份、

债券的情况

截至本上市公告书签署日，本公司现任董事、监事、高级管理人员及其近亲

属不存在持有本公司债券的情况。

截至本上市公告书签署日，本公司现任董事、监事、高级管理人员及其近亲

属持有本公司股份的情况如下：

单位：万股

序号 名称 职务/关系
持股比例 持股数量

直接 间接 直接 间接

苏州市味知香食品股份有限公司   上市公告书

18

1 夏靖 董事长、总经理 73.00% 7.53% 5,475.00 564.60

2 谢林华 董事、财务总监、董事会秘书 - 0.40% - 30.00

3 章松柏 董事 5.00% - 375.00 -

4 张薇 独立董事 - - - -

5 梁俪琼 独立董事 - - - -

6 刘晓维 监事会主席 - 0.19% - 14.25

7 潘爱蓉 职工代表监事 - 0.04% - 3.00

8 赵强 职工代表监事 - 0.02% - 1.50

9 夏九林 副总经理 10.00% - 750.00 -

10 王国华 副总经理 - 0.14% - 10.50

11 夏骏 副总经理 - 0.29% - 21.75

三、控股股东及实际控制人的基本情况

本公司控股股东、实际控制人为夏靖。截至本上市公告书签署日，夏靖直接

持有发行人5,475.00万股股份，持股比例为73.00%，通过金花生间接控制发行人

10.00%股份，合计控制公司83.00%股份。

夏靖先生，1978 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，高级

经济师。2008 年 12 月至 2018 年 3 月任味知香有限执行董事、总经理；2018 年

4 月至今任味知香董事长、总经理。

（一）本次发行前后的股本结构变动的情况

公司本次发行前总股本为75,000,000股，本次发行人民币普通股25,000,000

股，本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

锁定期限制
股份数（股） 持股比例 股份数（股） 持股比例

一、有限售条件 A 股流通股

1 夏靖 54,750,000 73.00% 54,750,000 54.75% 36 个月

2 夏九林 7,500,000 10.00% 7,500,000 7.50% 36 个月

3 金花生 7,500,000 10.00% 7,500,000 7.50% 36 个月

4 章松柏 3,750,000 5.00% 3,750,000 3.75% 36 个月

5 陈洪 1,500,000 2.00% 1,500,000 1.50% 12 个月

二、无限售条件 A 股流通股

苏州市味知香食品股份有限公司   上市公告书

19

社会公众股东 - - 25,000,000 25.00% -

合计 75,000,000 100.00% 100,000,000 100.00% -

（二）本次上市前的股东情况

本次发行后、上市前的股东户数为34,522户，公司持股数量前十名的股东情

况如下：

序号 股东名称 股数（股） 占总股本比例

1 夏靖 54,750,000 54.75%

2 夏九林 7,500,000 7.50%

3 金花生 7,500,000 7.50%

4 章松柏 3,750,000 3.75%

5 陈洪 1,500,000 1.50%

6 国泰君安证券股份有限公司 44,800 0.045%

7
中国建设银行股份有限公司企业年金计划

－中国工商银行股份有限公司
2,282 0.002%

8
中国石油天然气集团公司企业年金计划－

中国工商银行股份有限公司
2,119 0.002%

9
中国石油化工集团公司企业年金计划－中

国工商银行股份有限公司
2,119 0.002%

10
中国工商银行股份有限公司企业年金计划

－中国建设银行股份有限公司
2,119 0.002%

苏州市味知香食品股份有限公司   上市公告书

20

第四节 股票发行情况

一、发行数量

本次发行股数为 25,000,000 股，占本次发行后总股本的比例为 25%，全部为

公司公开发行新股，无老股转让。

二、发行价格

本次发行价格为 28.53 元/股。

三、每股面值

每股面值为 1.00 元。

四、发行方式与认购情况

采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有上海市场非限售 A 股

股份或非限售存托凭证一定市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式，其中

网下向配售对象配售 2,499,604 股，网上按市值申购发行 22,455,596 股。本次发

行网下投资者放弃认购数量 396 股，放弃认购金额 11,297.88 元；网上投资者放

弃认购数量 44,404 股，放弃认购金额 1,266,846.12 元，合计放弃认购数量 44,800

股，放弃认购金额 1,278,144.00 元，由主承销商包销，包销比例为 0.18%。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为 71,325.00 万元，全部为公开发行新股。公证天业

对公司本次公开发行新股的资金到位情况进行了审验，并于 2021 年 4 月 21 日出